
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Roma 

                          

     IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                        

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

 

VISTO il D.D. del 23 gennaio 2017 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Roma è 

stato conferito alla Dott.ssa Carmina MANCINO e il  D.D.di conferimento incarico di titolarità  n. 994 del 

10.12.2019; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Roma, per 

l’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO il decreto n. 56 del 06.08.2021 dell'Ispettorato Territoriale del lavoro di Roma, avente ad oggetto 

l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.lgs. 50/2016 del servizio di 

smontaggio, sostituzione, messa in funzione e collaudo di n. 24 ventilconvettori in uso presso il complesso 

immobiliare sede dell’intestato Ufficio alla società TECNO IMPIANTI SERVICE SOCIETA’COOPERATIVA 

S..C.A..R.L. -  Via dell’Industria n. 13 – sede legale Aprilia (LT) -  C.F. 02235360597; 

 

VISTO il  CIG Z65332B998; 

 



VISTA la fattura n. 168/E del 22.09.2021 prot. virtuale del 22.09.2021 dell’importo totale di € 

20.130,00 emessa dalla società “Tecno Impianti Service Società Coopertativa A.R.L.” sopra 
generalizzata, relativa al servizio di smontaggio, sostituzione e collaudo di n. 24 ventilconvettori; 
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato effettuato e che l 'importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno di spesa n. 100 del 10.09.2021;                    ; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della società 
Tecno Impianti Service A.R.L.-  C.F.: 02235360597 a tutto il 07.01.2022; 
 

VISTO l’esito della richiesta all’Agenzia delle Entrate-Riscossioni del 28.09.2021              

effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, dalla quale risulta che la “Tecno 

Impianti Service Società cooperativa a.r.l.” è soggetto “non inadempiente”; 

 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle richieste sopra citate; 
 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, con utilizzo dell’impegno di spesa n. 100 prot. n. 84508  del 
10.09.2021, il pagamento sul conto: 

U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - esercizio finanziario 2021 della somma di € 16.500,00 in 
favore della società Tecno Impianti Service S.R.L. di Aprilia (LT) – IBAN  IT 51J 02008 38892 
000103604299 - C.F: 02235360597 e di € 3.630,00  in favore dell'Agenzia delle Entrate in 
applicazione dell'art.17-ter del d.p.r. 633/1972 

 

                                                                IL CAPO DELL’ISPETTORATTERRITORIALE 

                       Dott.ssa Carmina MANCINO 


		2021-09-28T09:42:47+0000
	MANCINO CARMINA


		2021-09-29T09:31:08+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_RM.DETERMINE.R.0000185.29-09-2021




